



### KARTY TOWARÓW - Roślinne

TOWAR	SYMBOL PRODUKTU	SPOSÓB USTALANIA I ŹRÓDŁO CENY ODNIESIENIA	JEDNOSTKA MIARY	MINIMALNA ILOŚĆ	DEFINICJA RODZAJU TOWARU	WALUTA ODNIESIENIA
pszenica paszowa	T (ICE)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol T) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę ICE	GBP/tona metryczna	100 ton metrycznych	Przenica paszowa o maksymalnym zniszczeniu wywołanym gorącym na poziomie 3%. Waga naturalna nie przekraczająca 72,5 kg na hektolitr. Maksymalna wilgotność na poziomie 15%. Nieczystości i obce ziarna nie mogą przekroczyć 2%. Wszelkie powyższe wartości procentowe odnoszą się do jednostki wagi.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę ICE dla kontraktów futures na pszenicę paszową - symbol kontraktu T.	funt brytyjski (GBP)
pszenica konsumpcyjna	EBM (Euronext - LIFFE Paris - MATIF)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol EBM) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę Euronext	EUR/tona metryczna	50 ton metrycznych	Pszenica konsumpcyjna pochodząca z Unii Europejskiej. Waga naturalna: 76 kg/hektolitr, maksymalna wilgotność 15%, zniszczone nasiona maksymalnie 4%, kiełkujące nasiona maksymalnie 2%, nieczystości maksymalnie 2%.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę Euronext dla kontraktów futures na mąkę z pszenicy - symbol kontraktu EBM.	euro (EUR)

rzepak	ECO (Euronext - LIFFE Paris - MATIF)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ECO) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę Euronext	EUR/tona metryczna	50 ton metrycznych	Rzepak o zawartości oleju na poziomie 40%, wilgotności 9% i maksymalnej ilości nieczystości na poziomie 2%.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę Euronext dla kontraktów futures na rzepak- symbol kontraktu ECO.	euro (EUR)
kukurydza	EMA (Euronext - LIFFE Paris - MATIF)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol EMA) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę Euronext	EUR/tona metryczna	50 ton metrycznych	Kukurydza pochodząca z Unii Europejskiej. Maksymalna wilgotność na poziomie 15,5%, zniszczone nasiona maksymalnie 10%, kiełkujące nasiona maksymalnie 6%, maksymalny poziom nieczystości 3%.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę Euronext dla kontraktów futures na kukurydzę - symbol kontraktu EMA.	euro (EUR)
sok pomarańczowy	OJ (ICE)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol OJ) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę ICE (IntercontinentalExchange)	USD/funt wagi (lb)	15 000 funtów wagi (lb)	Zmrożony sok pomarańczowy (mięsz).  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę ICE (IntercontinentalExchange) dla kontraktów futures na mrożony sok pomarańczowy - symbol kontraktu OJ.	dolar amerykański (USD)
soja	ZS (CBOT)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ZS) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade)	USD/buszel	5000 buszli	Soja stopnia jakości nr. 2 zgodnie ze stopniami jakości ogłaszanych przez Sekretarza ds. Rolnictwa USA lub Departament Rolnictwa stanu Illinois.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade) dla kontraktów futures na soję - symbol kontraktu ZS.	dolar amerykański (USD)
śruta sojowa	ZM (CBOT)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ZM) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade)	USD/tona metryczna	100 ton metrycznych	Śruta sojowa o minimum 48% zawartości białka, minimum 0,5% tłuszczu, maksimum 3,5% włókien i maksymalnej wilgotności na poziomie 12%.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade) dla kontraktów futures na śrutę soiowa - symbol kontraktu ZM.	dolar amerykański (USD)

kukurydza	ZC (CBOT)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ZC) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade)	USD/buszel	5000 buszli	Kukurydza stopnia jakości nr. 2 zgodnie ze stopniami jakości ogłaszany przez Sekretarza ds. Rolnictwa USA lub Departament Rolnictwa stanu Illinois.  Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade) dla kontraktów futures na kukurydzę - symbol kontraktu ZC.	dolar amerykański (USD)
pszenica	ZW (CBOT)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ZW) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade)	USD/buszel	5000 buszli	Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade) dla kontraktów futures na pszenicę - symbol kontraktu ZW.	dolar amerykański (USD)
owies	ZO (CBOT)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ZO) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade)	USD/buszel	5000 buszli	Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade) dla kontraktów futures na owies - symbol kontraktu ZO.	dolar amerykański (USD)
ryż	ZR (CBOT)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol ZR) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade)	USD/cetnar (cwt)	2000 cetnarów (cwt)	Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę CBOT (Chicago Board of Trade) dla kontraktów futures na ryż - symbol kontraktu ZR.	dolar amerykański (USD)
ziemniaki	FEPP (EEX)	Dzienny Kurs Rozliczenia dla najbliższego kontraktu (symbol FEPP) o zapadalności dalszej niż termin realizacji Kontraktu Terminowego, publikowany przez giełdę EEX.	EUR/100 kg	25 ton metrycznych	Specyfikacja zgodna z publikowaną przez giełdę EEX dla kontraktów futures na ziemniaki - symbol kontraktu FEPP.	euro (EUR)

Użyte skróty i jednostki miary wyjaśnione zostały w Słowniku terminów dla Kart Towarów.